
3917-24 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 
И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.06.2024 

 
 
 

№ 58/2 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О состоянии местного самоуправления  
и развитии муниципальных образований Пермского края 
в 2023 году» (вносит Совет муниципальных  
образований Пермского края) 
 

Заслушав информацию председателя Совета муниципальных образований 
Пермского края, главы муниципального округа – главы администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края Лысанова Вадима 
Ивановича, комитет РЕШАЕТ: 

 
1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О состоянии местного самоуправления и развитии 

муниципальных образований Пермского края в 2023 году» в двух чтениях  
в ходе очередного заседания Законодательного Собрания. 

2. Поручить комитету по государственной политике и местному 
самоуправлению подготовку вышеназванного проекта постановления  
ко второму чтению. 

3. Установить срок подачи поправок до 10.50  20.06.2024. 

 

 

Заместитель председателя комитета Д.Е.Килейко 
 


